第 221 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会

第 27 回 福岡県病院薬剤師会筑後地区 感染制御研修会

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第 221 回 福岡県筑後地区薬剤師研修会・第 27 回福岡県病院薬剤師会筑後地区感染制御研修会」を下記

の通り開催させて頂きます。ご多用と存じますが、ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

【日 時】2025 年 1 月 17 日（金）19：00 ～ 20：30

【場 所】久留米シティプラザ ４階 中会議室
（福岡県久留米市六ツ門町 8-1 TEL：0942-36-3000）

《情報提供》18：50 ～ 19：00『ダプトマイシン静注用 350mg と新製品案内』ニプロ株式会社

【座 長】公立八女総合病院 薬剤科 薬剤科長 江崎 聖子 先生

一般講演 1 19：00 ～ 19：15

『 当院における AST の取り組みについて 』

【演 者】社会医療法人天神会 新古賀病院 薬剤課 安田 和樹 先生

一般講演 2 19：15 ～ 19：30

『 大牟田市立病院における抗菌薬適正使用への取り組み 』

【演 者】地方独立行政法人 大牟田市立病院 薬剤部 笠田 高志 先生

特別講演 19：30 ～ 20：30

『 薬剤耐性菌感染症の現状 』

【演 者】久留米大学病院 感染制御部 副部長 後藤 憲志 先生

◆日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修カリキュラム【項目番号Ⅳ-2】（90 分）1 単位に該当します。

◆福岡県病院薬剤師会筑後支部会 1 単位（区分 2）の認定を受けています。

◆日病薬病院薬学認定薬剤師研修支援システム(HOPESS)が2024年4月より稼働し、従来の研修単位シールは廃止とな

りました。それに伴い事前に日病薬会員管理システムに会員登録が必要ですので、研修会開催前までにアカウントの取得

をお願いします。また、研修会当日は薬剤師名簿登録番号と研修レポート提出が必要です。

◆日本薬剤師研修センター認定研修（1 単位）は取得できません。

◆感染予防のため、マスク着用、手指の消毒、Social Distance を考慮した着座をお願い申し上げます。

◆当日発熱のある方や、体調不良の方は出席を差し控えていただきますようお願い申し上げます。

◆定員が 120 名となっております。それ以上の参加があった場合、入場をお断りすることがございます。

〈共催〉 （一社）福岡県病院薬剤師会       福岡県病院薬剤師会筑後支部会

福岡県筑後地区感染制御研修会  （一社）久留米三井薬剤師会

ニプロ株式会社